
1 DIÁRIO OFICIAL No 112 ANO IV - GUARAÍ TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE OUTIBRO DE 2024 

 

 

 

 

Cãmara Municipal de Guaraí 

Avenida antônio alencar Leão. CEP: 777.000.00 

CNPJ: 01.138.817/0001-93 

Ouvidoria: (63) 3464-1820  
E-mail: guaraicamara@gmail.com 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

                     ANO IV- GUARAÍ TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2024 

 

ATOS DO CHEFE DO PODER LEGISLATIVO 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 
 

 
 

 

    RESOLUÇÃO CAFCP Nº 005/2024 
 

 
“DIVULGA OS GABARITOS OFICIAIS 
PRELIMINARES DAS PROVAS DO II 
CONCURSO PÚBLICO DO PODER 
LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE GUARAÍ, 
ESTADO DO TOCANTINS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS” 

 
 

A Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do Concurso 
Público - CAFCP, instituída pela Portaria nº. 055/2024, de 25 de 
junho de 2024, da lavra do Presidente da Câmara Municipal de 
Guaraí, para realização do II Concurso Público do Poder 
Legislativo do Município de Guaraí, Estado do Tocantins, nos 
termos no Edital de Concurso Público nº 001/2024, de 19 de 
agosto de 2024, 

 
CONSIDERANDO a obrigatoriedade de divulgação dos gabaritos 
oficiais preliminares das provas aplicadas em 20 de outubro de 
2024, na forma do subitem 11.07., do Edital nº. 001/2024, de 19 
de agosto de 2024, 
 
RESOLVE: 

 
I Divulgar os Gabaritos Oficiais Preliminares das provas 
aplicadas em 20 de outubro de 2024, conforme Anexos de I a VII 
que integram a presente Resolução. 
 
II Informar aos candidatos que estará disponível, no site 
www.idescassessoria.org.br o link para apresentação dos recursos 
contra o Gabarito Oficial Preliminar, na forma do item 6., em seus 
subitens 6.1. a 6.6., do Edital de Concurso Público nº 001/2024, de 
19 de agosto de 2024. 
 
Publique-se. 
 
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do Concurso 
Público, em Guaraí, Estado do Tocantins, 21 de outubro de 2024 
 
 
 

 
 
 
 

 
ANA CÉLIA DORA DA  

SILVA 
Presidente 

 
 
 
 

 
   THATIANE PEREIRA LIMA SANTOS 
                         Secretário 

 
 
 
 

                                         JORGINA SILVA CÂNDIDO 
                                                             Membro 

 
 

 
      ASSUNTO- RESOLUÇÃO CAFCP -005/2024 

 

SUMÁRIO 

 
RESULTADO DE PEDIDOS DE ISENÇÃO  

ASSUNTO 01 – RESOLUÇÃO CAFCP Nº 005/2024 

ASSUNTO 02  

ASSUNTO 03  

ASSUNTO 04  

ASSUNTO 05 

ASSUNTO 06  

ASSUNTO 07 

ASSUNTO 08 

ASSUNTO 09 

  

,  

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

 

 

 

http://www.idescassessoria.org.br/


2 DIÁRIO OFICIAL No 112 ANO IV - GUARAÍ TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE OUTIBRO DE 2024 

 

 

 
 
 
 
 
 
                   CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 
 
Certifico que a presente Resolução da Comissão de Acompanhamento  
e Fiscalização do Concurso Público foi publicada no Placard da Câmara 
Municipal de Guaraí -TO, em sua íntegra, nesta data. 
Guaraí-TO, 21 de outubro de 2024 
 
 
 
JHUAN CESAR MACÊDO DORA RAMOS 
Diretor Administrativo e Legislativo 
 
 
 
  



3 DIÁRIO OFICIAL No 112 ANO IV - GUARAÍ TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE OUTIBRO DE 2024 

 

 

 
II CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE  

GUARAÍ-TO – 2024 
ANEXO I DA RESOLUÇÃO CAFCP Nº 005/2024 

 
GABARITO OFICIAL PRELIMINAR 

PROVA P1.a 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
(ensino fundamental incompleto) 

 

QUESTÕES 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

RESPOSTAS B A D D C E C C E A 

QUESTÕES 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

RESPOSTAS B D D A A E B E B A 

QUESTÕES 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

RESPOSTAS B C E D B D A A D C 

QUESTÕES 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

RESPOSTAS B E C A C E D C E C 

Guaraí-TO, 21 de outubro de 2024. 
Fonte: IDESC – Instituto de Desenvolvimento Sócio-Cultural e Cidadania 

 

 
II CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

 GUARAÍ-TO – 2024 
ANEXO II DA RESOLUÇÃO CAFCP Nº 005/2024 

 
GABARITO OFICIAL PRELIMINAR 

PROVA P1.b 
COPEIRA 

(ensino fundamental incompleto) 

QUESTÕES 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

RESPOSTAS B A D D C E C C E A 

QUESTÕES 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

RESPOSTAS B D D A A E B E B A 

QUESTÕES 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

RESPOSTAS B C E D B D A A D C 

QUESTÕES 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

RESPOSTAS B E C A C E D C E C 

Guaraí-TO, 21 de outubro de 2024. 
Fonte: IDESC – Instituto de Desenvolvimento Sócio-Cultural e Cidadania 

 
 

II CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE  
GUARAÍ-TO – 2024 

ANEXO III DA RESOLUÇÃO CAFCP Nº 005/2024 
 

GABARITO OFICIAL PRELIMINAR 
PROVA P1.c 

GUARDA NOTURNO 
(ensino fundamental incompleto) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Guaraí-TO, 21 de outubro de 2024. 
Fonte: IDESC – Instituto de Desenvolvimento Sócio-Cultural e Cidadania 

  

QUESTÕES 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

RESPOSTAS B A D D C E C C E A 

QUESTÕES 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

RESPOSTAS B D D A A E B E B A 

QUESTÕES 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

RESPOSTAS B C E D B D A A D C 

QUESTÕES 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

RESPOSTAS B E C A C E D C E C 



4 DIÁRIO OFICIAL No 112 ANO IV - GUARAÍ TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE OUTIBRO DE 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

GABARITO OFICIAL PRELIMINAR 
PROVA P1.d 
MOTORISTA 

(ensino fundamental incompleto) 
 

QUESTÕES 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

RESPOSTAS B A D D C E C C E A 

QUESTÕES 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

RESPOSTAS B D D A A E B E B A 

QUESTÕES 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

RESPOSTAS B C E D B D A A D C 

QUESTÕES 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

RESPOSTAS B E C A C E D C E C 

Guaraí-TO, 21 de outubro de 2024. 
Fonte: IDESC – Instituto de Desenvolvimento Sócio-Cultural e Cidadania 

 
 
 
                                                         II CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
                                                                                GUARAÍ-TO – 2024 
                                                            ANEXO V DA RESOLUÇÃO CAFCP Nº 005/2024 

 

               GABARITO OFICIAL PRELIMINAR 
PROVA P2 

             AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
             (ensino fundamental completo) 

 

QUESTÕES 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

RESPOSTAS C B D B E D A A E C 

QUESTÕES 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

RESPOSTAS B A D A A E B E B A 

QUESTÕES 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

RESPOSTAS B C E D B D A A D C 

QUESTÕES 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

RESPOSTAS B E C A C E D C E B 

Guaraí-TO, 21 de outubro de 2024. 
Fonte: IDESC – Instituto de Desenvolvimento Sócio-Cultural e Cidadania 

 
 

 
 

II CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
 GUARAÍ-TO – 2024 

ANEXO VI DA RESOLUÇÃO CAFCP Nº 005/2024 
 

GABARITO OFICIAL PRELIMINAR 
PROVA P3.a 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
(ensino médio completo) 

QUESTÕES 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

RESPOSTAS D A E D B B C C E A 

QUESTÕES 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

RESPOSTAS D B E B A D C C A E 

QUESTÕES 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

RESPOSTAS B C A D A E E C B D 

QUESTÕES 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

RESPOSTAS C A B D D E A B A C 

Guaraí-TO, 21 de outubro de 2024. 
Fonte: IDESC – Instituto de Desenvolvimento Sócio-Cultural e Cidadania 
  

II CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

GUARAÍ-TO – 2024 

ANEXO IV DA RESOLUÇÃO CAFCP Nº 005/2024 



5 DIÁRIO OFICIAL No 112 ANO IV - GUARAÍ TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE OUTIBRO DE 2024 

 

 

 
II CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAÍ-

TO – 2024 
ANEXO VII DA RESOLUÇÃO CAFCP Nº 005/2024 

 

GABARITO OFICIAL PRELIMINAR 
PROVA P3.b 

RECEPCIONISTA 
(ensino médio completo) 

QUESTÕES 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

RESPOSTAS D A E D B B C C E A 

QUESTÕES 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

RESPOSTAS D B E B A D C C A E 

QUESTÕES 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

RESPOSTAS B C A D A E E C B D 

QUESTÕES 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

RESPOSTAS C A B D D E A B A C 

Guaraí-TO, 21 de outubro de 2024. 
Fonte: IDESC – Instituto de Desenvolvimento Sócio-Cultural e Cidadania 

 
 

 
 

 
 

 


